Iargus: & exercitum: quem Iulianus fecerat paganum / ipse fecit christianum / & reduxit saluum ex periculo magno. Mortuus est octauo mense imperij etatis eius anno. xxxiij.

DE VALENTINIANO. XLVII

Valentinianus de Pannonia: qui recesserat a Iuliano quia verus christianus erat: factus est imperator a militibus nolens. Erat autem vir pulcher probus similis Hadriano & Aureliano: qui fratrem Valentiem & Gratianum filium / fecit Augustos. Hic princeps perfectus / mortuus est subita sanguinis effusione anno imperij. xi. etatis. lv. Quo mortuo Valens tenuit imperium in Oriente: & Gratianus in occidente.

DE VALENTE. XLVIII

Valens imperator in oriente / tanquam Arrianus / persecutus est catholicos christianos: sicut facere tentauerat viuente fratre. Unde precepit quod monachi militarent. Sed infelicissime bellum gerens cum Gothis / perditum exercitum / ipse vulneratus sagitta: fugiens in vislem casam, sic viuus crematus est igne cum imperasset quasi. iij. annis.

DE GRATIANO. XLIX.

Gratianus post mortem patris imperauit sex annis: qui iuuenis gratus: catholicus & fidelis / contra Alemannos feliciter pugnavit: sub quo tota Italia recessit a perfidia Arrianorum. Gratianus videns multas gentes infestas romano imperio / elegit imperatorem orientis digne Theodosium nobilissimum Hispanum, qui vir xxxiij. annorum. Tartaros terribiles debellauit: & ceteris hostibus conciliatis / gloriosus fuit apud Constantinopolim.

DE VALENTINIANO. II. L

Valentinianus secundus frater Gratiani imperauit in occidente. Theodosio imperante in oriente. Iste vir bonus expulsus de Gallia a Maximo tyranno. Theodosius Tyrannum potentem cum paruo apparatu / feliciter vicit apud Aquileiam / & captum decapitauit. Valentinianus restitutus in regno occidentis / cum in pace regnaret / strangulatus est apud Viennam fraude Arbogastis comitis sui cum imperasset annis. viij.

DE THEODOSIO. LI

Theodosius magnus cum imperasset iam. xiiij. annis / cum Gratiano et Valentiniano fratribus: remansit solus in imperio annis tribus in oriente & occidente, iste fuit optimus imperator Christianus

norꝝ: similis Traiano: a q̄ originē traxit, de q̄ mirabiles laudes
facit ambrosius: cuius auxilio expulit Arrianos de Mediolan
no/Theodosius cōtra Eugenium: qui usurpabat imperiū in
Gallis/confidens virtute Christi/illius auxilio suppliciter in
uocato/in alpibus ruit in prelium/ & subito orta vi ventorꝝ/
cū crudeli tēpestare cōtra hostes/Theodosius victor cum par
ua cæde suorꝝ Eugenīū captū interfecit. De qua re/ memoriā
facit Claudianus florentinus/poeta paganus (ut refert Augu
stinus de ciuitate dei.) Theodosius anno ætatis. I. foelicissime
mortuus est apd̄ Mediolanum: relictis duobus filijs suis Au
gustis, scilicet Arcadio & Honorio.

DE ARCADIO LII.

Arcadius successit patri Theodosio in iperio orientis. Ho
norius in iperio occidentis: ambo viri boni/non degenerates
a patre anno. x. iperij eorꝝ/ Ragasus rex Gothorꝝ cū infinita
multitudine Barbarorꝝ/miserabiliter victus, a romanis famæ
& frigore/occisus est Romæ cū suis more pecudum venditis
Arcadius anno imperij. xiiij. mortuus est apud Constantino
polim relicto filio suo Theodosio in imperio Orientis.

DE HONORIO. LIII

Honorius qui iam. xiiij. annis iperauit cū fratre suo/ postea
cū Theodosio iperauit annis. xi. Sub quorꝝ iperio Alaricus
rex Gothorꝝ cepit Romā cū furore: & spoliavit/parcens fu
gentibus ad tēpla sanctorꝝ. Sub isto Honorio multa bella ci
uilia: & externa terminata sunt in occidente/ cū modico san
guine. Ipse vero occisus est Romæ sine filijs.

DE THEODOSIO MINORE LIIII

Theodosius minor filius Arcadij: mortuo Honorio regna
uit in Oriente annis. xxvij. cū iam post mortē patris regnasset
xiiij. & cū patre viuente annis xiiij. Hic Valentinianū cōsobri
nū suū fecit augustum: & generꝝ suū: qui in occidente regna
uit. xxv. annis. Tempore huius Theodosij carthago crudelis
us capta est a Genserico vandalorꝝ rege: q̄ Roma ab Alarico
quā Gensericus nō pepercit ecclesijs. Theodosius mortuus
est apud Constantinopolim: & sepultus cum patre suo.

DE VALENTINIANO. LV.

Valentinianus tertius in occidente tenuit imperiū. v. annis

post mortē Theodōsij: cū quo īperauerat annis. xxv. & Mar-
tīanus successit Theodōsio. Tēpore isto Atila ille tam potens
& terribilis cū multis regibus & gentibus & barbaris de Pan-
nonia veniens in Italiam / crudeliter afflixit puinciā Venetiā /
& Longobardorū. Aquilegia primo euerfa / & tunc facta ē ci-
uitas Venetiāz / a fugientibus sauciā Atilā. Valentinianus
(vel timore vel inuidiā) occidit Aecciū bellicosissimū Ducē
Romani exercitus in Gallia: qui solus fuerat victor Atilā: ex
cuius morte ruit imperium: & salus occidentis: & ipse Valen-
tinianus anno sequenti occisus est Romā a milite vno Aecci-
cum iam rexisset imperium annis. xxx.

DE MARTIANO LVI

Martianus qui iam quinq; annis īperauerat cū Valentinia-
no. post vero mortē eius īperauit annis. ij. q̄ tēpore Genserū-
cus rex vandalorū veniens ex Africa cū Mauris coepit romā:
& rapaciter expoliavit: & similiter Capuā cū Cāpania. Martia-
nus vero anno. vij. sui īperij occisus est / cōturratiōe suorū apud
Constantinopolim.

DE LEONE LVII

Leo in Constantinopoli inuasit īperijū qui Leonē filiū fecit cō-
fortē regni orientalis. quo tpe imperijū occidentis a multis lae-
ceratū est. Nam quidā Maioranus inuasit imperijū apud Ra-
uennā: & ita alij multi. Rauenna em̄ potentissima erat tēpore
Gothorū. Leo mortuus est anno imperij. xvij. in oriente.

DE ZENONE LVIII

Zeno īperator Leonis gener successit illi īperio: quo tēpo-
re Odoacer veniens cū forti exercitū: de ultimis finibus Pāno-
niā: obtinuit regnū romā: cū tota Italia. qd̄ cū tenuisset. xiiij
annis tūc Theodericus rex Gothorū veniens de Grācia cum
auctoritate Zenonis: vir strēnuissimus victo Odoacre / obti-
nuit romā cū tota Italia / Zeno in Grācia cū imperasset annis
xvi. mortuus est / similis Papirio cursori in velocitate pedum

DE ANASTASIO LVIII

Anastasiū post zenonē adeptus est imperijū. qui factus hae-
reticus pertinax: cū nō posset reuocari ad sanā fidem / iusto iudicio dei: fulmine percussus perijt anno imperij sui. xvij. quo
tempore Theodericus gloriose regnauit in Italia.

DE IVSTINO MAIORI LX

Iustinus maior successit Anastasio / qui vir catholicus & pius in partibus orientis / omni studio nomen Arrianorum querebat extinguere. Sed Theodericus minatus est sibi quod nisi restitueret Arrianos: ipse in Italia omnes populos necaret gladio. Iustinus ex compositione Arrianos dimisit in pace: & ipse cum imperasset annis. xi. in pace quieuit Constantinopoli

DE IVSTINIANO. LXI

Iustinianus Iustini sororis filius successit illi imperio: qui princeps iustissimus / romanorum imperium armis & legibus reparauit. nam per Bellisarium virum bellicosum debellauit Persas: qui inuaserat fines romanos: Africam liberauit de manibus Vandalorum: & Italiam de manibus Gothorum: vbi Neapolim receptam Gothos / crudelissime exterminauit. nulli parcens. Postea Narses eunuchus iterum romam de manibus Totila regis Gothorum liberauit: quem interfecit. Iustinianus leges romanas mirabili breuitate reformauit. Qui mortuus est cum imperasset annis. xxxviij

DE IVSTINO MINORI. LXII.

Iustinus minor nepos Iustiniani / successit ei imperio: qui fuit homo auarus: rapax / impius / atque haereticus. propter quod Narses qui per inuidiam fuerat illi falso accusatus / odio & timore Augustae quam minabatur reducere eum inter mulieres: fecit venire Longobardos de Pannonia in Italiam: qui ceperunt Mediolanum: Papiam: & quasi totam Longobardiam. Iustinus cum imperasset xi. annis / alienus mente mortuus est relicto Tiberio caesare

DE TIBERIO. III. LXIII.

Tiberius tertius successit Iustino in imperio. qui recte contrarius illi vir largus in pauperes. christianus perfectus / sapiens / iustus / qui thesauros Iustini / male acquisitos: bene pauperibus erogauit & de Persis magnam praedam habuit. Tiberius vero moriens reliquit haereditatem imperii Mauritium data sibi filiam in uxorem / cum imperasset annis. viij.